

**PRESUPUESTO 2022**  
**EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS**  
**SÍNTESIS DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS**  
(en miles de pesos)

CONCEPTO	ADIF S.E.	AEROLÍNEAS ARGENTINAS S.A.	AGP S.E.	AYSA	ATC S.A. (e.l.)	BELGRANO CARGAS S.A.	CASA DE MONEDA S.E.	CONTENIDOS PÚBLICOS S.E.	CORREDORES VIALES S.A.	CORREO OFICIAL S.A.	COVIARA	DECAHF S.A.	DIOXITEK S.A.	EANA S.E.
I - INGRESOS CORRIENTES	2.392.947	166.701.940	29.687.112	78.544.485	2.385	26.339.159	26.035.475	1.039.955	27.651.672	74.520.841	566.748	6.605.631	5.189.884	14.893.965
Ingresos de Operación	751.710	166.701.940	28.968.142	30.726.530		15.480.676	26.035.475	85.000	15.243.608	51.837.815	462.249	20.625	4.832.530	12.035.595
Rentas de la Propiedad			356.139					105.000		443.027	30.887		357.354	
Transferencias Corrientes	1.641.237		46.990	47.817.955	2.385	10.858.483		849.955	12.408.064	22.240.000		6.577.034		2.858.370
Otros Ingresos Corrientes			315.841								73.612	7.973		
II - GASTOS CORRIENTES	2.829.778	249.242.486	28.475.860	102.956.162	2.377	22.979.543	25.397.876	1.255.778	27.651.672	77.288.643	669.143	6.605.631	4.662.225	15.625.781
- Gastos de Operación	2.829.778	242.090.170	28.475.860	89.696.230	2.377	22.979.543	24.992.331	1.255.778	27.463.405	76.692.903	652.125	6.425.852	4.381.763	15.625.781
Remuneraciones	2.073.785	51.140.275	3.300.000	33.086.977	1.862	14.755.659	7.613.239	713.393	10.057.608	49.278.164	179.076	4.913.463	792.796	10.566.281
Bienes y Servicios	755.993	168.038.850	24.962.810	46.196.396	515	7.759.464	17.016.159	542.385	16.535.600	25.003.796	272.745	1.512.388	3.138.075	3.958.087
Transferencias														
Otros Gastos de Operación										437.248				
Impuestos Indirectos		7.317.644		1.128.281		464.420	227.812		870.197	1.010.979				
Depreciación y Amortización		15.593.400	213.050	3.946.445			135.120			962.716	1.258			1.101.412
Previsiones				4.320.018										
Ajuste por Variación de Inventario				1.018.113							199.045		450.892	
- Gastos ajenos a la Operación	0	7.152.316	0	13.259.933	0	0	405.545	0	188.268	595.740	17.018	179.780	280.462	0
Intereses en Moneda Nacional							9.457							
Intereses en Moneda Extranjera		2.706.141		4.794.507										
Transferencias														
Impuestos Directos				2.489.765			273.257				15.315	179.780		
Otros		4.446.175		5.975.661			122.831		188.268	595.740	1.703		280.462	
III - RESULTADO ECONOMICO (I-II)	-436.831	-82.540.546	1.211.252	-24.411.677	8	3.359.616	637.600	-215.823	0	-2.767.802	-102.396	0	527.658	-731.816
IV - INGRESOS DE CAPITAL	23.881.146	24.410.854	213.050	134.126.545	0	0	4.261.120	653.805	1.816.300	2.052.716	200.303	570.000	1.200.892	2.321.662
Vta y/o Desincorp. de Activos														
Otros Ingresos de Capital	23.881.146	24.410.854	213.050	134.126.545	0	0	4.261.120	653.805	1.816.300	2.052.716	200.303	570.000	1.200.892	2.321.662
. Transferencias	23.881.146			130.180.100			4.126.000	653.805	1.816.300	1.090.000		570.000	750.000	1.220.250
. Otros (depreciación)		24.410.854	213.050	3.946.445			135.120			962.716	200.303		450.892	1.101.412
V - GASTOS DE CAPITAL	23.881.146	16.623.656	6.156.423	189.607.671	0	6.039.356	8.631.681	753.805	1.816.300	826.446	200	570.000	1.709.349	6.201.451
Inversión	23.881.146	16.623.656	6.156.423	189.607.671		6.039.356	8.631.681	753.805	1.816.300	826.446	200	570.000	1.709.349	6.201.451
Otros Gastos de Capital														
<b>VI - RESULTADO FINANCIERO (III+IV-V)</b>	<b>-436.831</b>	<b>-74.753.348</b>	<b>-4.732.122</b>	<b>-79.892.803</b>	<b>8</b>	<b>-2.679.740</b>	<b>-3.732.961</b>	<b>-315.823</b>	<b>0</b>	<b>-1.541.532</b>	<b>97.708</b>	<b>0</b>	<b>19.201</b>	<b>-4.611.605</b>
TOTAL INGRESOS (I+IV)	26.274.093	191.112.794	29.900.161	212.671.030	2.385	26.339.159	30.296.595	1.693.760	29.467.972	76.573.558	767.051	7.175.631	6.390.776	17.215.626
TOTAL GASTOS (II+V)	26.710.924	265.866.141	34.632.283	292.563.833	2.377	29.018.899	34.029.556	2.009.583	29.467.972	78.115.089	669.343	7.175.631	6.371.574	21.827.231
VII - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)	436.831	74.753.348	4.732.122	79.892.803	-8	2.679.740	3.732.961	315.823	0	1.541.532	-97.708	0	-19.201	4.611.605
VIII - FUENTES FINANCIERAS	436.831	91.078.386	4.732.122	94.754.585	0	3.250.428	6.142.212	315.823	0	8.414.413	16.409	3.222.694	790.461	4.611.605
Disminución de Activos Financieros			4.732.122	68.732.483		3.250.428	1.923.318	260.823		4.939.655	16.409	628.045	789.972	3.725.268
Aumentos de Pasivos	436.831	27.527.375	0	26.022.102	0	0	4.218.894	55.000	0	3.474.758	0	2.594.649	489	886.337
.Prestamos en Moneda Nacional							4.218.894							
.Prestamos en Moneda Extranjera		26.207.542												
.Aumento de Pasivos Circulantes	436.831	1.319.833		26.022.102				55.000		3.474.758		2.594.649	489	886.337
Incremento del Patrimonio		63.551.011												
IX - APLICACIONES FINANCIERAS	0	16.325.038	0	14.861.782	8	570.688	2.409.251	0	0	6.872.882	114.117	3.222.694	809.662	0
Aumento de Activos Financieros					8						78.450	2.133.134	809.662	
Disminución de Pasivos	0	16.325.038	0	14.861.782	0	570.688	2.409.251	0	0	6.872.882	35.667	1.089.560	0	0
.Amortizaciones en Moneda Nacional							463.759							
.Amortizaciones en Moneda Extranjera		16.325.038		662.354										
.Disminución de Pasivos Circulantes				14.199.429		570.688	1.945.493			6.872.882	35.667	1.089.560		
Disminución del Patrimonio														

**Nota:** En planilla anexa, en el sitio web, se presenta un detalle indicando los números de Resolución por los que se aprueban los presupuestos de cada empresa. Dichas resoluciones y sus planillas anexas incluyen información adicional a la expuesta en el presente.

**PRESUPUESTO 2022**  
**EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS**  
**SÍNTESIS DE LOS PRESUPUESTOS APROBADOS**  
(en miles de pesos)

CONCEPTO	EDUC.AR S.E.	FADEA S.A.	FABRIC. MILITARES S.E.	INTEA S.A.	INTERCARGO SAU	LT10-RUNL S.A.	OFSE	RTA S.E.	SRT-UNC S.A.	TANDANOR S.A.C.I.y N.	TELAM S.E.	VENG S.A.	YCRT	YMAD
I - INGRESOS CORRIENTES	18.520.544	13.279.620	6.920.983	333.352	8.647.784	69.646	82.665.821	11.738.879	978.129	5.399.876	9.501.097	2.990.816	9.741.450	6.721.591
Ingresos de Operación	16.492.544	12.341.825	4.407.716	320.752	6.882.905	49.646	3.508.970	581.500	251.829	5.174.775	7.298.097	2.990.816	47.450	6.275.507
Rentas de la Propiedad				12.600										350.000
Transferencias Corrientes	2.028.000	937.795	2.513.267		1.543.300	20.000	79.156.851	8.473.509	726.300	32.478	2.203.000		9.694.000	
Otros Ingresos Corrientes					221.579			2.683.870		192.623				96.085
II - GASTOS CORRIENTES	18.520.544	12.854.808	7.294.816	307.803	8.734.257	84.642	99.654.916	15.649.717	963.229	4.838.980	10.605.497	2.942.155	11.930.270	4.563.564
- Gastos de Operación	18.427.253	12.640.901	7.007.923	285.233	8.726.715	83.842	99.340.014	14.928.322	963.229	4.811.680	10.603.493	2.921.300	11.930.270	4.563.564
Remuneraciones	937.780	3.674.035	3.200.000	93.489	6.282.991	67.592	71.551.994	11.603.250	750.000	2.181.506	3.216.725	1.896.796	9.584.470	2.378.370
Bienes y Servicios	17.481.039	8.823.799	3.807.923	179.897	1.967.586	15.239	23.151.086	3.220.383	61.985	2.283.428	6.795.221	878.214	2.145.800	2.185.193
Transferencias														
Otros Gastos de Operación									123.344					
Impuestos Indirectos	8.434	231.642		9.623	313.172		2.990.760	44.689	26.000	251.746	190.589	49.901		
Depreciación y Amortización		139.476		2.224	94.137	991	1.646.174	60.000	1.900	95.000	191.201	96.389	200.000	
Previsiones					68.829	20					209.757			
Ajuste por Variación de Inventario		-228.050												
- Gastos ajenos a la Operación	93.291	213.907	286.893	22.571	7.541	800	314.903	721.395	0	27.300	2.004	20.855	0	0
Intereses en Moneda Nacional				6.544										
Intereses en Moneda Extranjera											2.004			
Transferencias														
Impuestos Directos	93.291	177.705	286.893	16.026		800	314.903	120.452				20.855		
Otros		36.202			7.541			600.943		27.300				
III - RESULTADO ECONOMICO (I-II)	0	424.812	-373.834	25.549	-86.473	-14.997	-16.989.095	-3.910.838	14.900	560.897	-1.104.400	48.661	-2.188.820	2.158.028
IV - INGRESOS DE CAPITAL	258.397	139.476	0	2.224	220.178	991	9.184.043	364.346	1.900	175.000	301.295	96.389	2.200.000	0
Vta y/o Desincorp. de Activos														
Otros Ingresos de Capital	258.397	139.476	0	2.224	220.178	991	9.184.043	364.346	1.900	175.000	301.295	96.389	2.200.000	0
.Transferencias	258.397				126.041		7.537.869	304.346		80.000	110.094		2.000.000	
.Otros (depreciación)		139.476		2.224	94.137	991	1.646.174	60.000	1.900	95.000	191.201	96.389	200.000	
V - GASTOS DE CAPITAL	258.397	500.308	340.001	0	122.423	904	5.451.415	304.346	10.000	735.897	549.605	30.000	2.000.000	1.376.008
Inversión	258.397	500.308	340.001		122.423	904	5.451.415	304.346	10.000	735.897	549.605	30.000	2.000.000	1.376.008
Otros Gastos de Capital														
VI - RESULTADO FINANCIERO (III+IV-V)	0	63.980	-713.834	27.772	11.282	-14.909	-13.256.468	-3.850.838	6.800	0	-1.352.709	115.051	-1.988.820	782.020
TOTAL INGRESOS (I+IV)	18.778.941	13.419.096	6.920.983	335.576	8.867.962	70.636	91.849.864	12.103.225	980.029	5.574.876	9.802.392	3.087.205	11.941.450	6.721.591
TOTAL GASTOS (II+V)	18.778.941	13.355.116	7.634.817	307.803	8.856.680	85.546	105.106.331	15.954.063	973.229	5.574.876	11.155.101	2.972.155	13.930.270	5.939.571
VII - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)	0	-63.980	713.834	-27.772	-11.282	14.909	13.256.468	3.850.838	-6.800	0	1.352.709	-115.051	1.988.820	-782.020
VIII - FUENTES FINANCIERAS	0	626.996	713.834	40.924	1.052.314	14.909	13.256.468	3.959.298	159.409	3.311.309	1.484.718	0	2.368.820	60.000
Disminución de Activos Financieros			373.834	40.924	990.164	6.040	9.954.662	150.000	3.311.309	714.922		0	2.188.820	
Aumentos de Pasivos	0	626.996	340.000	0	62.150	8.869	3.301.806	3.809.298	159.409	0	769.796	0	180.000	60.000
.Préstamos en Moneda Nacional														
.Préstamos en Moneda Extranjera														
.Aumento de Pasivos Circulantes		626.996	340.000		62.150	8.869	3.301.806	3.809.298	159.409		769.796		180.000	60.000
Incremento del Patrimonio														
IX - APLICACIONES FINANCIERAS	0	690.976	0	68.696	1.063.596	0	0	108.460	166.209	3.311.309	132.009	115.051	380.000	842.020
Aumento de Activos Financieros		690.976		42.799	778.266			108.460	166.209	1.412.337	132.009	115.051	200.000	842.020
Disminución de Pasivos	0	0	0	25.897	285.330	0	0	0	0	1.898.972	0	0	180.000	0
.Amortizaciones en Moneda Nacional				1.000										
.Amortizaciones en Moneda Extranjera														
.Disminución de Pasivos Circulantes				24.897	285.330					1.898.972			180.000	
Disminución del Patrimonio														

Nota: En planilla anexa, en el sitio web, se presenta un detalle indicando los números de Resolución por los que se aprueban los presupuestos de cada empresa. Dichas resoluciones y sus planillas anexas incluyen información adicional a la expuesta en el presente.